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O ELLER

Ö nüm de yedi dağın çiçeğinden derlenm iş gibi seyrine 
doyulam ayacak kadar güzel bir çevre var. Renkler ve na
kışlar öylesine cesaret, ustalık ve zevkle seçilip kaynaştı
rılmış ki, âdeta bunların, insan elinden çıkm ış değil de, 
kırlardan, bayırlardan toplanıp kumaşın üstüne atılıver- 
miş yığın yığın dem etler olduğu sanılacak.

Halbuki yanlış... o yeşiller, sanlar, pembeler, ne ot, ne 
kök, ne de çiçek... insan elinin bereketleri...

O eller... o kadın zevkinin, kadın zerafet ve yaratıcılı
ğının kumanda ettiği eller... Onlar, buna benzer neler yap
mamış, hünerleri, incelikleri ile ne akıl durduracak san'at 
eserleri ortaya koymuşlardır.

★ * *

Bu işlem e cennetleri, bu renk saltanatlarıyla, Türk m e
deniyetinde kadının payına, onun iddiâsız eserleri şâhi- 
dilik etmektedir.

Artık m üzelerin malı olm uş bu san’at âbidecikleri, 
baştan sona, onun zevkinin, zarâfetinin, olgunluğunun 
ve sabrının örnekleridir.

★ * *

Evinde ipeği o çıkarmış dağlarda gezip, ipeklerini ve 
ipliklerini boyadığı kökleri o bulmuş, bürüm cükleri, ke
tenleri hep o dokumuş, atlaslara, canfeslere hep bu sara
rıp solm az renklerle onun elleri can vermiştir.

M ektebe gitm eden, hoca görm eden, san’at şaheserleri
ni, anasının, kom şusunun, nenesinin ellerine bakarak öğ
renmiş, her öğrendiğinin üstüne de kendinden bir yeni 
çizgi, bir yeni çeşni katarak ve katıldığı bu san'at kervanı
na bereket getirerek, çağlar boyu yürüm üş, yürüdükçe 
yürümüştür.
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Sanat tarihim izde önemli bir yeri olan süslem e sanat
larım ızın çok yaygın bir dalı da İşlem e (Nakış) sanatıdır. 
Köklü bir geçm işin bugüne uzanan ve hâlâ yaşayan izle
rini, bu sanatın sayısız ve isim siz eserlerinde görebiliriz.

Açılan bu sergide, Türk kadınının m anevî güzellikleri, 
olgun ve ince ruhu, üstün zevkiyle beslenen sanat duygu
larının şekillendirdiği zengin ve çeşitli el işlerini, saklan
dıkları yerlerden çıkararak gözler önüne serm eyi, onları 
gençlerim ize tanıtmayı am açladık.

Sanat sever dostlarım ızın büyük bir özen ve itinayla 
koruduğu, nice fedakârlıklarla elde ettiği bu eserlerin bir 
kısmını ilk defa 6 M ayıs 1975'de yine "Çeyiz Sandığı" adı 
altında sergilem iştik. Aynı eserler, daha sonra 1976 yılın
da Londra'da açtığım ız Türk El Sanatları sergisinde teşhir 
edilm iş ve çok büyük bir ilgi toplamıştı.

A nkara'daki ikinci defa ve daha geniş bir derlem eyle 
düzenlediğim iz "Çeyiz Sandığı" sergisini tekrar açabil
diğim iz ve böylece Türk kültür ve sanatının binbir renkle 
aydınlanan, ışıklı bir yönünü bir kere daha sunm ak fır
satını bulabildiğim iz için çok m utluyuz.
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